



2009. június

SZIGNUM

A Szent István Egyházi Általános Iskola és Gimnázium

Szent Gellért Diákotthon havilapja



V. évfolyam 6. szám



TARTALMASAN TÖLTÖTT, PIHENÉSBEN ÉS ÉLMÉNYEKBEN GAZDAG
NYÁRI SZÜNETET
KÍVÁUNK DOLGOZÓINKNAK, TANULÓINKNAK ÉS CSALÁDJAINKNAK!

BALLAG MÁR A VÉN DIÁK...

*„Lehet, hogy gyenge még a hangunk,
Lehet, hogy léptünk bizonytalan,
De indulunk, a szépet, jót akarjuk,
S érezzük: hitünknek szárnya van.” (Juhász Gyula)*

A SZIGNUM nyolcadikos tanulójának ballagási ünnepségére 2009. június 13-án, szombaton kerül sor, amely 9 órától virágatadással kezdődik, és az intézménytől való búcsúzás után, szentmisével záródik.

A 8. a osztály tanulói: Almási Nándor, Arany-Tóth Gábor, Bács Martin, Beke Kinga, Bráj Mónika, Fátyol Mónika, Fialka Melinda, Gáspárovics Tímea, Kovács Alexandra, Kovács Dávid, Kovács Lehel, Kovács Lilla, Makó Alexandra, Sarró Róbert, Sas Nándor, Szabó Kornélia, Szabó Norbert, Szécsi Krisztina, Szikszai Balázs, Sztójka László, Varga Martin. Osztályfőnökük: Vigh Istvánné.



NYÁRI TÁBORAINK



ÉDES HAZÁNK honmegismerő csillagtábor Az idei már a negyedik!

A nagy érdeklődésre tekintettel az idén is meghirdetjük közkedvelt, 5x1 napos kirándulásainkat 2009. június 29-től július 3-ig (hétfőtől-péntekig). Úti céljaink:

Hétfő: ismerjük meg Békés megye fővárosát! Busszal utazunk Békéscsabára, meglepetés-parti a mesemúzeum után, ellátogatunk a szlovák tájházba, és hazafelé jövet dinnyézünk Csanádapácán.

Kedd: Szegedre vonattal: Móra Ferenc Múzeum, pizza-parti, délután hajókázás a Tiszán.

Szerda: irány bringával Földeák és Óföldeák! Kultúrtörténeti nevezetességek, bográcsolás.

Csütörtök: ismét vonatozás Szegedre! Egész napos pihenés és játék a Fűvészkert csodái között, pizzázás és fagyizás.

Péntek: Maros-parti tanyázás, kerékpárral Apátfalvára a Maros-partján, aztán mindent bele: lovagolunk, mókás játékokat játszunk s a táborzáró ünnepi ebéd után hazabicajozunk. A tábor önköltséges, díja 10.000 Ft, amelyet legkésőbb június 15-ig kell befizetni. További részleteket az indulásról, hoznivalókról a jelentkezés után adunk. Szeretettel várnak mindenkit a szervezők: Tünde néni, Kriszta néni, Anita néni, Heni néni, Marci bácsi.



TÁBOR KÉT KERÉKEN

A SZIGNUM Kerékpáros Baráti Köre nyári túrát szervez 2009. július 13-17-ig. Programja: július 13. hétfő: utazás vonattal Kecskemétig, onnan bicajozás Budapestre. Szállás és reggeli a Patrona Hungariae Gimnáziumban. A további étkezésről mindenki maga gondoskodik! Július 14. kedd: Nógrádtól a Börzsönyön át Esztergomig. Július 15. szerda: kerékpárral a Dunakanyarban. Július 16. csütörtök: kirándulás az alicsütdobozi arborétumba és a zsámbéki templomhoz. Július 17. péntek: hazautazás részben vonattal. A kb. 7000 Ft költségből 4000 Ft-ot az Alapítvány átvállal az iskola tanulóitól. Csak gyakorlott kerékpárosok jelentkezését várják!

SZIGNUM

SZent István Egyházi Általános Iskola és Gimnázium
Nálunk a gyerek a fontos, a legfontosabb!

HANG-SÚLY

*„Úgy küldelek titeket, mint bárányokat
a farkasok közé.”*
**Szücs Péter igazgató úr ballagási beszéde
2009.április 30.**

Tisztelt szülők és hozzátartozók!

Ugye tudják, hogy önök táplálják akaratlanul is a ballagókban az életkedvet, de az elkedvetlenedést is. Ha anya és apa minden nap elkeseredve és életuntan tér haza, a gyermek is elkeseredett és életunt lesz. Pedig tényleg van min keseregnünk.

Böjte Csaba atya írja:

A politikusok elbizonytalanodtak, a bankárok sokkal visszafogottabban nyilatkoznak. Az emberiség nagy tömege a holnaptól már nem a jót, nem a szép álmaik beteljesedését várják, hanem reményvesztetten félnek az előrendő napoktól. Elillan az összetartozás érzése, az, hogy együtt jobb, könnyebb lesz a világ.

Elmagányosodunk, bezárkózunk, félünk egymástól és megtorpanunk. – és ezt a gyerekeink megérik rajtunk!

Igen, biztos, hogy a világunk GDP-ben mért rohanása megtorpan.

Jaj, de ülnek itt gyerekek is, úgy hogy most hadd meséljek egy rövidet:

A nyuszi szalad, a teknőc ballag utána. A nyuszi nyüstöli a teknőcöt, hogy szedje már a lábát, de a cammogó teknőc egyre csak azt mondja, hogy: te nyuszi, milyen jó, hogy ilyen lassan haladunk! De miért lenne jó – kérdi a nyuszi – hogy lassan megyünk. Mert nem jó fele meggyünk – jön a csendes válasz a teknőctől.

Megtorpan a világunk, de nem is baj, mert talán nem is jó felé mentünk.

Nem hiszem, hogy nekünk még több autóra, és csillogó – villogó lim-lomra, elektromos kutyákra lenne szükségünk. Jó lenne egy csöndes, visszafogott séta. Úgy gondolom, hogy mindannyian arra vágyunk, amit a Mária karjaiba simuló kisgyermek mosolya jelent: biztonságra, szeretetre, egymást átkaroló jóságra van szükségünk. A család melegére, megértésre, elfogadásra, a ránk ragyogó tekintettel felnéző gyermekekre van szükségünk.

Hiszem, hogy mindaz, ami igazán értékes az életünkben, ami az embert emberré teszi, azt nem tudja elvenni tőlünk a gazdasági válság, a pénzügyi összeomlás.

Hogy összeüljünk barátainkkal egy jó beszélgetésre egy pohár bor mellett, hogy kimenjünk a gyerekeinkkel a Maros-partra, hogy társra találjunk egymásban.

Családunk- és barátaink iránti őszinte szeretetünket nem veheti el a válság.

Hát, én azt mondom, fel a fejjel, akármilyen vár, mert kedves szülők és rokonok, az életkedvet Önöktől tanulják-kapják a most ballagó diákok. Legyen mit tovább vinniük!

Sokan bolondnak tartanak majd bennünket ezért az oklannak tűnő optimizmusért, mások csak legyintenek vagy hallgatnak..., de megéri.

Kedves ballagó diákok, nem akarlak elkeseríteni benneteket, hiszen épp most biztattam a szüleiteket az ellenkezőjére, de problémát jelent majd újra többünknek a megélhetés.

És én nektek is azt mondom: Nem baj. Talán itt volt közületek valaki Aczél Petra tanárnő a szabadegyetem egyik előadójának kiváló előadásán. Ezt mondta: sokat várok a válságtól. Megtérést. Hiszem, hogy könnyebben visszatalálunk majd emberségünkhöz, hitünkhöz, talán megtisztulunk. Ebből a szempontból nem biztos, hogy a legrosszabb idők jönnek, így nem biztos, hogy a megélhetési nehézségek, amik rátok is - kedves ballagók – várnak, csak rosszként foghatók fel.

Hátha ránk emberekre se lesz most rossz hatással a gazdaság válsága és elkezdődhet az ember virágzása. A jólét elfeledtetheti sokunkkal, ami a legfontosabb: például a

Gyermeki lélek

„Ilyeneké az Isten országa!” Csak a gyermeki lelkületünket ne veszítsük el soha! Akkor nem lesz az a szegénység, ami boldogtalanná tehetne bennünket. Ezt kívánom mindannyiunknak!

Hazaszeretet

A ma annyira háttérbe szoruló szó, sokak számára ez úgy jelenik meg, mint ami szégyellni való. Azt gondolom, ez a szégyen a szégyen.

De nektek, kedves ballagó diákok, mindig is fontos volt ez a fogalom és az ehhez kapcsolódó érzések.

Elkezdtek a gimnáziumi tanulmányaitokat, még Magyarországon éltetek, és egyszer csak az Európai Unióban találtatok magatokat. Most, felnőttként uniós polgárként léptek ki iskolánk falai közül. Az éremnek két oldala van. Egyrészt ez a helyzet óriási lehetőségeket rejt magában, de nagy a kockázata annak is, hogy beolvadunk, elveszítjük meglévő önállóságunkat, kultúránkat, és ennek már nagyon komoly nyomai vannak. Rajtatok is múlik, hogy szegény rokonként, szegénykezve, másokat csodálva és irigylve próbáljuk-e meghúzni magunkat az Európa Ház cselédzobájában, vagy saját értékeink tudatában emelt fővel leszünk tagjai.

Vezéreljen Titeket Széchenyi mondása: „Ha más nemzeteknek több a kintsük, legyen minékünk több erkölcsünk és hazafiúi szeretetünk.” Nem lesz könnyű ma hazafinak lenni!

Iskolánk nyíltan és tudatosan vállalja, hogy értékeket kíván megőrizni és továbbadni, fogalmazunk úgy, hogy a tudáshoz hozzáadni egy olyan világban, ahol az értékek tudatos megsemmisítése, nevétségessé tétele, relativizálása folyik. Ti tudjátok leginkább, hogy már nem csak a szigorúan vett keresztény értékeket, hanem a kultúráktól és vallásoktól független, az emberi együttélés legelemibb szabályait meghatározó értékeket, mint a tisztesség, hűség, becsületesség, megbízhatóság, áldozatkészség is el akarják tüntetni azokat, akik az ifjúság lelkét, szellemét kívánják megnyerni.

(Folyt. 3.o.)

De vigyázz! Akit sikerül lecsupaszítani az elveitől, irányíthatóvá, manipulálhatóvá válik. A manipulálható ember pedig a legnagyobb üzlet, mindazon túl, hogy a hatalomnak nincs vele baja.

Őszintén remélem, hogy a hatalomnak lesz veletek baja, sok baja, jó értelemben vett baja, nem tehet majd meg veletek akármit.

Ehhez szükségetek lesz **gerinccsége**.

Nehéz az igazság útja, bátorság kell hozzá, sokszor szelidség, máskor keménység.

A jó értelemben vett bolondokkal nem tud a világ mit kezdeni, mert Isten bolondjai becsületesek, van egy ügyük ilyen értelemben egy-ügyük. Őket nem érdeklik holmi emberi intrikák, nem lehet őket megvenni, más motiválja a szívüket, amiket a világnak élő ember soha sem fog megérteni.

Bízom benne, az eltelt évek alatt sikerült felvértezni magatokat a külső világ értékeit romboló, cinikus és gyakran méltatlanul alacsony szintre süllyedő hatásaival szemben. Kívánom, hogy ilyen értelemben mindannyian rakjatok be jelképes tarisznyátokba olyan értékeket, amelyeket az iskola, az alma mater féltő szeretettel kínált hat, akár tizenkét éven keresztül, és nyújt most át nektek.

Végül néhány elgondolkodtató sor a hosszú útra, amit néhány hónapja a postaládámba dobott egy kollégám:

Egy kosárlabda az én kezemben kb. 3000 Ft-ot ér. Egy kosárlabda Michael Jordan kezében kb. 290 milliót. Attól függ, kinek a kezében van.

Egy teniszütő az én kezemben nem ér semmit. Ha a teniszütőt Roger Federer fogja, akkor megnyeri a világtornát. Attól függ, kinek a kezében van.

Egy parittyá az én kezemben egy gyermekjáték. Egy parittyá Dávid király kezében hatalmas fegyver. Attól függ, kinek a kezében van.

Két hal és öt kenyér az én kezemben két halas szendvics: a tízóráim. Öt kenyér és két hal Jézus kezében jóllakat ezreket. Attól függ, kinek a kezében van.

Szögekkel a kezemben elkészíthetek egy madáretetőt. A szögek Jézus kezében megváltást hoztak az egész világnak. Attól függ, kinek a kezében van.

Ahogy már észrevetted: Attól függ, kinek a kezében van.

Tehát tedd le aggodalmaidat, féltelmeidet, reményeidet, álmaidat, barátságaidat, családodat, egyházadat, hazádat Isten kezébe! Hiszen tudod: Attól függ, kinek a kezében van.

Kedves ballagó diákok!

Bolondságra, egy-ügyűségre hívlak benneteket, azt kívánom, ne értsen benneteket a világ, háborodjanak fel körülöttek a tömeg emberek, ha kell, járjatok széllel szemben! Szép utat!

Úgy küldelek benneteket, mint bárányokat a farkasok közé! Isten veletek, ki ellenetek?

Sziasztok!

TÜKÖRBEN

8. a

Végzős általános iskolai osztályunk 20 főből áll. Kiegyensúlyozott erőt képviselnek, a lányok és fiúk száma azonos. Mindkét táborban egyaránt vannak erős egyéniségek. Ötödik évfolyamtól vagyok együtt a csapat nagy részével. Ennyi idő alatt jól kiismertük egymást és összecsiszolódtunk. Elmondhatom, hogy egy igen aktív társaság ők. Szeretnek nyüzsgögni, de csak olyan területeken, amely kedvükre való. Igénylik a támogatást, a biztatást, a határozott irányítást. Nem kezdeményezők, de a hozott döntéseket elfogadják, vagy bele nyugszanak. Fáradhatatlanok egymás piszkálásában, de ha kell, kiállnak egymásért, szolidárisak.

A közösen töltött idő összekovácsolta őket, a társaság miatt szeretnek iskolába járni. A tanulás nem tartozik a kedvence elfoglaltságaik közé, de a készségtárgyakban és a sportban ügyesek. Konkrét célok érdekében mozgósíthatóak, de önállóan nem szívesen dolgoznak. Nagyon várják már, hogy elkezdhessék a középiskolai tanulmányaikat. Kicsit úgy érzem, túl sokat várnak a leendő intézményektől. A mi munkánk gyümölcse, az iskolánk által képviselt értékek később fognak beérni, amikor lesz már viszonyítási alapjuk. Félttem is őket, mert eddig tőlünk mindig megkapták a bizalmat, a törődést, az odafigyelést. Most leginkább a ballagás lelkesíti őket és mindenkinek pozitív élmény a sikeres felvételi. Többségében szakmunkásképzőt választottak, néhányan szakközépben folytatják majd a tanulmányait.

Biztos vagyok abban, hogy lesznek néhányan, akik szívesen visszajönnek majd látogatóba, beszélgetni, lelki napra. Számomra felemás érzés az elválás. A rám bízott gyerekeket most el kell engednem. Örülök, hogy haladnak az útjukon, de izgulok is értük. Remélem, jól alakul az életük, szívesen gondolnak majd vissza az osztálykirándulásra,



SZIGNUM RÁDIÓ Hasznos tudnivalók

A stáb névsora:

Bálint András 9.G, Forró Dávid 9.G, Nagy Zsófia 9.G, Reisz Mariann 7.G, Sepsik Kinga 7.G, Skultéti Edina 7.G, Temesvári

Renáta 11.G, Tóth Erzsébet 7.G, Veszelovszky Nóra 9.G.

Felelős tanárok:

Szombathelyi Nóra és Szűcs Tamás

Adás: kedd 1., 2., 3. szünet

csütörtök 1., 2., 3. szünet

Boldogok, akik hallgatják!

LELKISÉG

LÉLEKMELENGETŐ

A Nobel békedíj a legfőbb kitüntetés, amit azok az emberek kapnak, akik különösen nagy mértékben járulnak hozzá a világ megjobbításához.

Alfred Nobel svéd kémikus volt, aki azzal szerezte vagyonát, hogy erős robbanószereket talált fel, és drága pénzért vették meg tőle az engedélyt olyan államok, akik gyilkos fegyvert akartak általa készíteni.

Egy napon meghalt Alfred testvére, de az újság tévedésből Alfredra vonatkozó gyász hírt jelentetett meg. A gyászjelentésben úgy emlegették, mint a dinamit feltalálóját, aki azzal szerzett rengeteg pénzt, hogy a tömegpusztítás új szintjére juttatta el a hadseregeket.

Nobelnek így még életében lehetősége nyílt arra, hogy elolvassa a róla szóló gyászjelentést, és megtapasztalnia azt, hogyan fog rá emlékezni az emberiség.

Megdöbbenett, hogy úgy fognak róla gondolkodni, mint aki a halállal és a pusztulással kereskedett.

Fogta vagyonát, és megalapította a díjakat, melyeket olyan embereknek fognak neve által odaítélni, akiket az élet előmozdítóinak fognak tartani.

... és ma Nobelre valóban úgy emlékezünk, mint aki előmozdítja a békét és a haladást – nem pedig mint aki kifejlesztette a hatékony robbanószereket.

Vajon ismerőseink milyen gyászjelentést írnának mirőlünk? Mindannyiunk életében adódik olyan pillanat, amikor alkalmunk van átgondolni cselekedeteink következményeit, változtatni életmódunkon, kijavítani hibáinkat, hogy Nobel példájára a béke és jóakarat örökségét hagyjuk hátra... emlékeztül.

Varga Tünde

A HONAP

„Adjuk oda Istennek egész szívünket, hiszen az ügyis az Övé.”

MOTTÓJA

Mária Terézia Gerhardinger

Lelki nap körkép 2009. május 8.

A lelki napot azért tartottuk május 8-án, mert május 9. az Iskolanővérek rendalapítójának Boldog Gerhardinger M. Terézia anyának az ünnepe. Így az ő közbenjárását is kértük, hogy diákjaink életében ez a nap az Istennel való kapcsolatuk mélyítésére szolgáljon.

Az 1. évfolyam diákjai - Varga Attila atya vezetésével leginkább énekek segítségével barátkoztak egymással és nyitogatták szemüket a természetfeletti élet titkaira.

A 2. évfolyamon Kecskés László hitoktató a húsvéti misztérium, a Szent Háromnap és Húsvét titkának átgondolásával, dramatizálásával segített, hogy Krisztus közelében töltsük ezt a napot. Játékokkal, énekekkel tarkította a foglalkozásokat. A diákok örömmel várják az újabb találkozást.

Az 1-2. évfolyam közös szentmisén vett részt a kápolnában.

A 4. évfolyamon az utolsó vacsora megjelenítése és szentírási ismeretek modern játékos formába öntött mélyítése hagyott szép emlékeket a diákokban.

Hedvig nővér

Lelki gyakorlatok

A három napos, tavaszi, lelki feltöltődésért a következő csoportvezetőket illet köszönet: 7-8. a 2. csoportban: Szaplanczay Miklós görög katolikus atya (Szeged), valamint Eszes Gergely és Zólyomi-Katona Theodóra, 7.G

Czank Gábor atya (Újkígyós), 8.G Tótsi Bálint atya (Elek), 9.G Kövesdy Zsolt atya (Kunszentmárton), 10-11.G Hortobágyiné Nagy Ágnes és társai (Kecskemét), 12.G Pálfi Zoltán atya (Szeged).

A május 8-i lelki gyakorlat vezetői voltak az 1-6. évfolyamon: 1. o.: Varga Attila atya (Makó), 2. o.: Kecskés László (Szeged), 3. o.: Varga Kamill ferences atya (Szeged) 4. o.: Serfőző Levente atya (Szentés) és Jenei Norbert (Kistelek), 5. o.: Weinrauch Márió ferences atya (Szeged), 6. Suller Melinda, Sipos Júlia, Bartucz Katalin és Katona Attila (Szeged). Hivatásukra és áldásukra a Jóisten áldását kérjük!

Külön köszönjük Bencze Ivett Regina nővér egész éves, lelki programokat szervező, szorgalmas munkáját!



Simon András rajza

FELHÍVÁS!

2009. június 12-én, a tanév utolsó előtti tanítási hetében kerül megrendezésre intézményünk ünnepe, a II. SZIG-
NUM nap. A 8-14 óráig tartó rendezvény szervezője az iskola diákönkormányzata, melynek tagjai hosszú ideje készülnek a programokban gazdag eseményre, éves vállalkásuknak megfelelően. A májusi papírgyűjtés során összegyűlt pénzt is ezen az alkalmon használják fel. A nap kulturális, sport, és gasztronómiai rendezvény is, amelyre minden pedagógust, dolgozót és diákot szeretettel vár az

IDB! Ízelítő a programokból: közös megnyitó, táncműsor, gimnazisták grillező versenye, lovaglás, íjászat, ötpróba, régi magyar harci bemutató, drogprevenciós és internetes bűnmegelőzési előadás, csillagászati bemutató, a 12. G iskolafilm vetítése, rendőrségi „akciók”- fantomkép készítés, ujjlenyomat vétel, rendőrautó megtekintése, közlekedési, ügyességi verseny, tárgykeresés, cipőtálp gipszlenyomat...- taе-bo edés, méta, step-aerobik nagyoknak, Internet szoba plakátkészítéssel, és sok más érdekesség! További részletek az iskolai plakátokon és hirdetéseken találhatók!



VELÜNK TÖRTÉNT

BÁBEL-NAP

VÁLOGATÁS A VETÉLKEDŐ LEGJOBB INTERJÚI KÖZÜL



VIII. Henrik titokzatos élete

E heti sztárvendégünk VIII. Henrik, aki készségesen válaszolt minden pimasz, és kinos kérdésünkre. Lássuk, hogyan kezeli a helyzeteket!

- Mit éreztél akkor, amikor elvetted a testvéred feleségét?

- Khm... ez egy bonyolult kérdés. Egyik oldalról érdek-házasság is volt, másrészt, megsajnáltam, hogy ilyen fiatalon megözvegyült.

- Most 1541-et írunk, és már négy feleséget elfogyasztottál. Szerinted mi a véleménye erről Istennek?

- Nos... nyilvánvalóan okosan cselekedtem, mert eddigi feleségeim nem feleltek meg az elvárásaimnak.

- És mik az elvárásaid?!

- Elsősorban szüljön sok fiú utódot, mert a Tudor-dinasztiának nem szabad kihalni. Ugye tudja, hogy én vagyok az eddigi legnagyobb király?

- Őőő...kétségtelenül. Szerénységét még nagyobbra magasztalhatjuk. (az interjúkészítő elmosolyodik, Henrikünk büszkén kihúzza magát.)

- Mit éreztél akkor, amikor lánya anyját a halálba taszítottad, tehát lefejeztetted?

- Olyan nagylelkű voltam, hogy Franciaországból hoztam számára egy profi hóhért, megadtam a módját, mint mindennek az életben!

- És tervezel-e új esküvőt a közeljövőben?

- Természetesen, miért pont most álljak meg?!

- Hát, köszönjük az őszinte és elgondolkodtató válaszokat, a folytatást a következő számukban olvashatják.

(GIRLS 2. csapat, Karolina iskola)

Interjú Agatha Christie-vel

Ma a Karolina Gimnázium oknyomozó riportercsoportja meglátogatja a félelmetes krimiket író Agatha Christie-t.

- Hello. Örülök, hogy elfogadtak a felkérésünket. Szeretnénk megtudni, hogy mi inspirál ezekben a történetekben a megírására.

- Sziasztok. Igaz, hogy mostanság kevés interjút adok, de csak nektek, csak most...Képzeljétek el, annyira utáltam mosogatni, hogy bárkit meg tudtam volna ölni. Mivel nem vagyok egy pszichopata, csak regényekben öltem.

- Melyik főhősöd állt legközelebb hozzád? Miss Marple vagy Poirot?

- Hát... Igazából nem tudtam dönteni, mert mindketten a szívemhez nőttek. Viszont, mindkettőjüknek vannak kisebb hibái. Miss Marple kicsit szenilis, Poirot meg férfi. (☺)

- Sohasem akartál másféle stílusban alkotni:

A mosogatást még most sem szeretem.

- Írtál már bele ismerősödet vagy teljesen kitalált szereplőket használtál?

- Van egy-két ember, akiről alkottam a hőseimet, de nem

akarom őket leleplezni.

- Van rá esélyünk, hogy mi is szerepeljünk a művedben?

- He-he. Majd gondolkodom egy jó sztorin.

- Köszönjük, hogy válaszoltál a kérdéseinkre. További sok sikert a munkádhoz.

(Országjárók csapat, Karolina iskola)

Interjú Dante-val

Köszöntsék nagy szeretettel mai VIP vendégünket, a híres latin író, aki még a pokol legalsó bugyrát is megjárta. (taps)

- Üdvözljük, Mr. Dante! Hallottuk nagy sikernek örvendő bestselleréről, ami különösen népszerű a gimnazisták körében, amit, ha jól tudunk, „isteni” sugallatra írt! Meséljen a könyvről!

- Az Isteni színjátékra gondol? Arra a ponyvaregényre? Tudja, azt tulajdonképpen én nem hagytak jóvá, hogy kiadhassák! Ez utódaim ballépése, akiknek semmi izlésük sincs a költészethez.

- Ha jól tudjuk, misztikus szimbólumokat tartalmaz. Mindez a véletlen műve, vagy az Ön zsenialitása?

- Ez nagyon nehéz kérdés! Telefonos segítséget kérnék... Halló! Vergilius? Tudod, itt ez a nehéz kérdés...

- Már csak 5 másodperc! Siessen!

- Ne, ne, ne, neeee!

- lejárt! (klikk)

- Azt mondta, b! Tehát, ezek szerint az én zsenialitásom!

- Rendben, tehát folytassuk...! Mi a kedvenc száma?

- Természetesen a 9-es! Ha tudni akarja, miért, vegye meg a könyvem!

- És most egy kicsit a magánéletéről!

- Beatrice, nagy szerelmem, akit 9 évesen láttam meg a firenzei templomban, sohasem...vizionozta... az érzéseimet! (tömeg:óóóóó)

- Ah, értem! Sajnos lejárt a műsoridő! Várjuk Önöket egy hét múlva, amikor következő vendégünk a nemrég elhunyt Heath Ledger lesz! Búcsúzunk az „Interjú a halottakkal” stúdió szerkesztősége nevében! Haláli jó hetet! (taps)

(Sunspot csapat, Karolina iskola)



FELE-MÁS

1. b osztály közössége

Májusban a 7. G osztály azt kérdezte a legkisebbekből, hogy mi tetszik a legjobban nekik az iskolában. Az alábbi vélemények hangzottak el:

Gera Brenda: "A legjobb a tanulás. Én mindegyik tantárgyat szeretem, de leginkább a matematikát."

Gules Gabriella: „Azt élvezem, ha kimegyünk a játszótérre, amikor jók vagyunk. Ilyenkor hintázom a barátnőmmel, Brendával és Klaudiával.”

Mezőfi János: „Én az olvasókönyvet nagyon szeretem. Elég szépen ismerem már a betűket, otthon is szoktam gyakorolni. A kedvenc történetem a Borzas Peti.”

Nacsá Gergő: „Az a jó, hogy ebbe az iskolába irattak a szüleim. Nem bántam meg, mert elég sokat lehet tanulni, és itt vannak a barátaim is, Márkó, Misi és Norman.”

Kunós Márkó: „Szerintem a magyar a legjobb, mert ott lehet írni, olvasni, szépen viselkedni.”

Balogh Zsolt: „Nekem a környezet tetszik, mert sok érdekeset tanulunk, főleg az állatos történetek érdekelnek.”

Gules Mihály: „Sokat játszunk, én nagykoromban focista leszek, már most is állandóan mozgok.”

Jani Zétény: Az úszás a legjobb, nagyon szeretem. Anyuék már sokat tanítottak, és nyáron fogok gyakorolni.”

Gyimesi Norman: Mindegyik óra tetszik. Szeretem, ahogy Erika néni és Melinda néni tanít.”

Mándoki Klaudia: A német nagyon érdekelt. Verseket, énekeket tanulunk. Később is akarok ezzel foglalkozni.”

- Kinek tennétek fel kérdést a következő számban?

- A 4. osztálynak. Kíváncsiak lennénk arra, hogy várják-e, hogy felsősek legyenek.

Csertus Sándor portás

Sanyi, az előző számban Janiné Kiss Piroska arra volt kíváncsi, mennyire vagy elégedett a porta működésével kapcsolatban.

- 1996 óta dolgozom portásként a SZIGNUM-ban, kezdettől délutános beosztásban. Eredményesnek értékelem a működésünket. Több helyen volt már az épületben a fiúknak, itt 9 éve teljesítünk szolgálatot.

- Miből áll a feladatkörötök?

- Elég összetett a munkánk. Vigyázunk a rendre, fegyelemre, figyelünk a ki és bemenő forgalomra, a monitorra, fogadjuk a látogatókat. Az ajtókat, kapukat nyitjuk-zárjuk, vezettük a technikai dolgozók jelenléti ívét, kezeljük a telefonokat, a szaktantermek kulcsait. Segítünk a tudakozóknak, kiadjuk a krétákat a tanítási órákhoz, megőrizzük a talált tárgyakat. Fizikailag nem megterhelő a feladatunk, csak fokozott odafigyelést igényel tőlünk.

- Hogyan működik a porta?

- Két műszakban dolgozunk. Veréb Sanyi 5-13 óráig, én 13-tól este 8-ig. Egész nyáron lesz portaügyelet, reggel 6-tól, délután 2-ig. Emellett apróbb javítások elvégzésére is marad időnk. Jó a kapcsolatunk a diákokkal, szünetekben, várakozáskor gyakran beszélgetünk velük. Ha őszinte lehetek, maga a helyiségünk nagy célszerűtlen helyen van kialakítva, állandó huzatban dolgozunk. Amúgy a fiúké feladatközpontúan van berendezve, praktikus. Nyáron, halkan még rock zenét is tudok itt hallgatni.

- Kitől kérdeznél a következő számban? Varga Feritől. Érdekelne, hogy milyen karbantartási munkák várhatók a közeljövőben.

VÁROSI DIÁKPÁRBAJ

Intézményünk általános iskolai és gimnáziumi tagozata az idén is képviseltette magát a Diákpárbajon, amely hagyományosan, a városnapon került megrendezésre. A Makó oktatási intézményei között lezajlott program több szempontból is különbözött az előző évek gyakorlatától. Ezúttal két egymást követő délutánon, május 7-8-án mérhették össze tudásukat a csapatok, azokban a versenyszámokban, amelyeket az indulóknak előzetesen ki kellett találniuk. Ugyancsak előírás volt egy Ford T-modell kivitelezése, megadott méretben, szabadon választott technikával.

A két korosztály különböző helyszíneken versenghetett a 3-3 tagú zsűri előtt, változatos feladatokban. A bemutatkozó felvonulás legfőbb szempontja az egységesség volt, ezt az összeállított feladatok értékelése és az autómódellem ismertetése követte. Zsákban futás, sorszám és hajszálgyűjtés, palacsintakészítés, lufi fújás, cipőfűző kötözés, műveltségi TOTÓ, ország kirakás, székfoglaló verseny, csoki evés szerepelt az első nap programjaiban. A lelkes szurkolás és az emelkedett hangulat másnap a Hagymaház színpadán folytatódott, ahol minden csapat egy-egy EU-s tagállam nemzeti táncát adta elő. A SZIGNUM 10. G-s diákjainak kán-kánja Kispál Csaba tanár úr aktív közreműködésével, elsőprő sikert aratott. Mindkét csapatunk szépen helytállt a megmérettetésben, a gimnazisták a megérdemelt második, az általános iskolások a negyedik helyen végeztek. Köszönet illeti a versenyző tanulókat és felkészítőiket, Borsosné Majoros Melinda, Győrfi József és Vajda Magdolna pedagógusokat.



NÉV-NAP

2009. május 14-én, csütörtökön került sor az idei tanévben harmadik alkalommal a névnapos kollégák köszönté-

sére. A bensőséges délután Vajda Magdolna és Szombat-helyi Nóra tanárnők szervezték. Köszönjük egész éves munkájukat!

SZIGNUM OLDAL

SZENT ISTVÁN SZABADEGYETEM

Kudarcc, megakadás, továbblépés



Tornyai Krisztina Petra nővér tartott előadást intézményünk rendezvénysorozatának májusi, utolsó alkalmán. A Miasszonyunkról Nevezett Szegény Iskolanővérek szerzetesrendjének tagja, szervezetfejlesztő szupervíziós tevékenységet folytat csoportoknál tréningek formájában, és felnőtt oktatói kurzust tart az IBS Főiskolán. A nővér mindannyiunkat érintő élethelyzetről, a kudarcról és annak feloldásának lehetőségeiről számolt be. Ismertette a kudarc fogalmi háttérét, lélektani folyamatát és kezelését. Felhívta a figyelmünket arra, hogy ezekben a situációkban kihívást kell látnunk, ismertette a Tapasztalati Tanulás Modelljét, és a felnőtt tanulás jellegzetességeit. Közelebb vitte a hallgatóságot a továbblépés útjához, a szupervízor tevékenységének megértéséhez. A rendkívül hasznos és érdekes alkalmat agapé és kötetlen beszélgetés zárta. A szabadegyetemi előadások a következő tanévben tovább folytatódnak!

Köszönjük Hedvig nővér, Baróczi Tamás és Szűcs Tamás pedagógusok egész éves szervező munkáját!

KREATÍV SAROK

Györfi Józsefné rovata

Kedves kis dekorációk készíthetők cserepekből, amelyek a lakás, vagy az udvar díszei lehetnek!

Hozzávalók:

terrakotta cserép vagy műanyag cserép
hobby festék
kartonpapír
hajlítható drót
ragasztó
dekorgumi
szalag
zsinor



- 1: Alapozzuk le a cserepet kétszer, háromszor matt hobby festékkel.
- 2: Vágjuk ki a megfelelő mintákat a papírból, vagy a dekorgumiból. Majd ecsettel festjük rá a szemeket, száját.
- 3: A drótot hajlítsuk formára (lábak, farkinca, csáp..)
- 4: Ragasztóval rögzítjük egymáson a kivágott formákat, majd a lefestett cserephez ragasztjuk a drótból meghajlított részeket. Legjobb ragasztó a Palmatex.

KREATÍV KÉZMŰVES TÁBOR GYERMEKEKNEK 2009.

A tábor helye: Szent István Egyházi Általános Iskola, Szent István tér 14-16.

Jelentkezési és fizetési határidő: jún. 21. (4000 Ft)

Tízórai: Otthonról hozott hideg étel, ital.

Napi programok

1. turnus: 2009. július 6-10-ig, minden nap de. 9-től du.14-ig

Hétfő: Gyülekező az iskola bejáratánál. **délelőtt:** papírtáska dekorálása, 11-kor uzsonna, **délután:** napellenző sapka dekorálása

Kedd délelőtt: mozaikos üveg, 11-kor uzsonna, **délután:** zsenília drótfigura

Szerda délelőtt: 3D kép hőre száradó gyurmával, uzsonna, **délután:** csodaacsomag-ceruzatartó

Csütörtök délelőtt: konyhai jegyzettartó gipszfigurával, uzsonna, **délután:** kagylós ajtódisz

Péntek délelőtt: batikolás, uzsonna, **délután:** kreatív fényképalbum

2. turnus: 2009. július 13-17-ig, minden nap de. 9-től du.14-ig

Hétfő: Gyülekező az iskola bejáratánál. **Délelőtt:** virág-gömb, 11-kor uzsonna, **délután:** konyhai fakanál-dísz

Kedd délelőtt: üveg rizspapírral, 11-kor uzsonna, **délután:** ajtódisz CD-ből

Szerda délelőtt: Persely dekorálása, uzsonna, **délután:** lámpás készítése

Csütörtök délelőtt: gipsz gyertyatartó, uzsonna, **délután:** méhviasz gyertya készítése

Péntek délelőtt: batikolás, uzsonna, **délután:** kreatív fényképalbum

3. turnus: 2008. augusztus 3-7-ig, minden nap de. 9-től du.14-ig

Hétfő: Gyülekező az iskola bejáratánál. **Délelőtt:** festhető fafigurák, 11-kor uzsonna, **délután:** himzés himző kartonra

Kedd délelőtt: medál készítése hőre száradó gyurmából, 11-kor uzsonna, **délután:** kép szóróhomokkal CD-re

Szerda délelőtt: vászonsapka dekorálása, uzsonna, **délután:** csodaacsomag-órarend

Csütörtök délelőtt: gyöngy karkötő, uzsonna, **délután:** vászon-foltkép

Péntek délelőtt: batikolás, uzsonna, **délután:** kreatív fényképalbum

Kérek szépen minden kedves szülőt, hogy pontosan du. 14 h-kor várják gyermeküket az iskola portáján!

Kellemes időtöltést kívánok minden résztvevőnek!

Köszönettel: Györfi Józsefné, Mónika néni
Elérhetőség: 20/823 3671

ESEMÉNYNAPTÁR JÚNIUS	
4- 10. sze-cs	Emeltszintű szóbeli érettségi
10. sze	Sportnap
11. cs	Projekt nap 14 ó 8. osztályos bankett
12. p	8-14 ó II. SZIGNUM nap Osztályozó konferencia
13. p	9 ó 8. osztályosok ballagása Szentmisével egybekötött ünnepség
15. h	Utolsó tanítási nap Szentmisével egybekötött tanévzáró ünnepség, bizonyítványosztás
16-17. k-sze	Szóbeli érettségi a 12. G osztálynak
19. p	Tanévet záró tantestületi értekezlet
22-23. h-k	Záró pedagógus lelkigyakorlat
JÚNIUS- JÚLIUS	Nyári táborok

Nagy újság nap

Május 25-én, hétfőn, szorgalmas gyűjtőmunkát követően, lezajlott iskolánk évváró papírgyűjtése. Az újságok leadásából befolyt összeget az intézmény saját rendezvényére, a II. SZIGNUM nap megrendezésére fordítja, amelynek keretében zajlik majd az eredményhirdetés is. Köszönjük a családtagok és ismerősök segítségét, és a szervezést Kocsis-Savanya Antalné tanárnőnek!

Néptánc vizsga

Színvonalas záró előadással fejeződött be a Magán Zeneiskola néptánc tagozatának idei tanéve. A Csókási Csaba néptánc pedagógus által betanított csoportok egész esztendei munkájukról adtak számot. Az alsó tagozatosok lakodalmas és népi játékaival mellett, a Kiscsanád csoport mezősegi táncot mutatott be. A hatodik évfolyamosok keringővel készültek az alkalomra, amely külsőségeiben, és tartalmát tekintve is, komoly és eredményes munkáról tett tanúbizonyságot. Gratulálunk!

Sport, sport, sport

Intézményünk bekapcsolódott idén is a májusi Challenge Day városi programsorozatba. Tanulóink több sport megmérettetésen vehettek részt, így járultak hozzá egészségük megőrzéséhez, pár perces mozgással. Június 10-én, szerdán, kerül sor iskolánk saját szervezésű, II. Sportnapjára. Felelősei Kanderné Németh Györgyi és Kispál Csaba testnevelés tanárok. A részletes programról a plakátokon lehet tájékozódni. Ezen a napon fogjuk felavatni és használatba venni a frissen elkészült ping-pong asztalt is a kisudvaron.

Kiadja a Szent István
Egyházi Általános Iskola és
Gimnázium, Szent Gellért Diákotthon
Makó,
Szent István tér 14 - 16.
Telefon: 06 - 62/213-052
e-mail:
szignum@szignum.hu

web:
www.szignum.hu
Felelős kiadó:
Sücs Péter
Szerkesztő:
Szabó Anita
Fotó: Majoros Márton
Tördelés:
Hudák Szabolcs

HIREK, HIRDETÉSEK

IDB

Lezárult az egész tanéven át tartó pillepalack verseny! Sikeres akciót hirdetett iskolánk diákönkormányzata. A karitatív célt szolgáló versengés során, összesen 4000 darab műanyag palackot sikerült összegyűjteni az osztályoknak, melyekkel szegedi cserkészek tutajépítéséhez járultunk hozzá. A legtöbbet felhalmozó három csapat nyerevényben részesül, az eredményhirdetésre a SZIGNUM napon kerül sor.

Kreatív

A Kreatív Kézműves Kör honlapja friss hírekkel és képekkel: <http://kreativkor.5mp.eu>

Biztonságos siker

Miklái Zsolt 7. G osztályos tanuló a „Serdülőkorúak” 2008-2009. évi közlekedésre nevelési versenyének országos döntőjén a 15. helyen végzett, május 23-án Füzesgyarmaton. Felkészítői Horváth János igazgató-helyettes és Varga Ferenc karbantartó volt. A szép eredményhez gratulálunk!

Matek verseny

Április 17-én, Szegeden, az V. Bonifert Domonkos matematika verseny megyei döntőjén, Takács Helga 5. b osztályos tanulóink eredményesen szerepelt.

Pedagógusnap

Május 29-én, pénteken, iskolánk dolgozóit lánykollégistáink egy bensőséges ünnepség keretében köszöntötték, pedagógusnap alkalmából. A verses, zenés, énekes műsort Farkas Ferencné és Kúsné Nagy Timea nevelők tanították be. Köszönjük!

Kollégiumi háztáji

A diákotthon lakóinak biciklis kirándulása és a végzősök búcsúztatása a 7-12. évfolyamnak június 8-án, hétfőn délután lesz.

A kollégiumi kirándulás és játék az 1-6. évfolyamnak június 11-én esütőrtökön délután kerül megrendezésre.

Dieséret illeti Jutka néni csoportját a lelkes kertészkedésért, a hagymát és a retket már meg is kóstolhattuk, a borsót még locsolni kell, hogy nőjenek a szemek.)

Köszönjük Bács Martinnak és Barna Dávidnak a rendszeres, önkéntes fünyírást!

IDB

Május 8-án, a városnapon, a diákpárbaj eredményhirdetését követően, megalakult Makó új diákönkormányzati képviselőtestülete. A SZIGNUM tanulóit a 2009/2010-es tanévben Bálint András (9. G) és Kelemen Zsófia (8.G) fogják képviselni. Mandátumuk egy esztendőre szól.

Iskolánk hírei, hírdetése a csipkesori kirakatban is megtalálhatók!

Megújult a honlapunk! Aktuális hírekkel, naprakész információkkal a www.szignum.hu!

Hunor autósiskola

MINŐSÉG ÉS SZÍNVLONAL - REÁLIS ÁRON

Hétfő - Csütörtök: 10.00- 12.00., 13.00-16.00 Péntek: 10.00-12.00